
24  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 005/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 2020/1098012
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DESTINADA A PROCESSAR E JUL-
GAR CHAMAMENTOS PÚBLICOS PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SO-
CIAL EM SAÚDE, através da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
torna público o RESULTADO das análises dos envelopes realizada no dia 
11.11.2021, com a participação das seguintes Organizações Sociais: Insti-
tuto Diretrizes – ID; Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Huma-
no – INDSH e Instiuto de Saúde Social e Ambiental da Amazônia – ISSAA, 
onde todas foram julgadas INABILITADAS e, para tanto avoca-se o item 
6.11 do edital no qual prevê a concessão de prazo de 08 (oito) dias úteis 
para reapresentação de envelopes, contendo apenas os documentos cuja 
ausência e/ou incorreção ocasionaram a inabilitação. Posto isto, conforme 
lavrado em ata, fica designado o dia 24.11.2021, às 14h, no prédio da 
SESPA, para a reapresentação dos documentos contidos no item 5.9.5 – 
Proposta Financeira. Por fim, adequa-se o cronograma o presente Edital, o 
qual passará a viger da seguinte forma:

CRONOGRAMA PERÍODO

Publicação do Edital de Seleção   21/10/2021

Manifestação de interesse em participar do Processo Seletivo e Agendamento de Visita 
Técnica 03/11/2021

Visita Técnica Hospitalar 04 e 05/11/2021

Entrega do envelope 01 (Documentos de Habilitação e Proposta Financeira) e envelope 
02 (Proposta Técnica), a seguir sessão pública de análise do envelope 01. 11/11/2021

Reapresentação de envelope 24/11/2021

Publicação do Resultado Provisório 30/11/2021

Prazo para recurso 01 a 06/12/2021

Período para Análise e Publicação do Resultado do (s) Recurso (s) 07 a 09/12/2021

Prazo para recurso hierárquico 13 a 14/12/2021

Período para Publicação do Resultado Definitivo e Homologação 15/12/2021

EUGENIO PACELI FRANÇA RODRIGUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Protocolo: 728865

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a Publicação da ERRATA DA PUBLICAÇÃO 
DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA nº 006/2019 pu-
blicado no dia 20 de dezembro de 2019 no DO 34069- protoco-
lo 510762 na parte que alterou o valor estimado de R$ 1.300.000,00 
para R$ 2.233.898,92, considerando deliberação através do processo 
2021.1257082.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 728902

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 226 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
CONCEDER ao servidor VALDEMIR MONTEIRO DA SILVA, matrícula nº 
57191149-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 
de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao triênio de 
12/08/2011 a 11/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728858
PORTARIA Nº 223 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
CONCEDER a servidora KAROLINE DE PAULA SANTOS DE SOUZA, matrícu-
la nº 5913096-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada 
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
03 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao triênio de 
21/05/2014 a 20/05/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728853

PORTARIA Nº 224 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
CONCEDER a servidora PATRICIA DAS CHAGAS MOTA, matrícula nº 
54191566-1, ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, lotada 
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
03 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao triênio de 
07/05/2017 a 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728854
PORTARIA Nº 225 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
DETERMINAR que a servidora ISIS ELAINE NUNES RODRIGUES SOUZA, 
matrícula nº 57207686-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM, lotada no Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 03 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao 
triênio de 14/10/2014 a 13/10/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728856
PORTARIA Nº 228 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
DETERMINAR que a servidora ONEIDE DO SOCORRO CARLOS DA SILVA, 
matrícula nº 57195056-1, ocupante do cargo de TECNICO PATOLOGIA CLI-
NICA, lotada no Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 17 de janeiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022, referente ao 
triênio de 10/03/2011 a 09/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728747
PORTARIA Nº 229 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
CONCEDER a servidora SUELI GOUVEIA SILVA, matrícula nº 720550-1, 
ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotada no Laboratório Central, 30 
(Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 17 de janeiro de 2022 a 15 
de fevereiro de 2022, referente ao triênio de 13/06/2010 a 12/06/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728754
PORTARIA Nº 230 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
DETERMINAR que a servidora VERA LÚCIA DE PONTES SPADA, matrícula 
nº 57194321-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada no 
Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 22 de 
dezembro de 2021 a 20 de janeiro de 2022, referente ao triênio de triênio 
de 17/03/2017 a 16/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728742
PORTARIA Nº 227 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
DETERMINAR que o servidor GEORGE LEANDRO FERREIRA LIMA, matrícula 
nº 54189921-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, lo-
tado no Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 03 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, referente ao triênio de 
triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 728745

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 215 DE 08/11/2021
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 215 de 08 de novembro de 2021, publicada no 
D.O.E. nº 34.764 de 12/11/2021.
Onde se lê: Período da viagem: 27/12/21 a 02/01/2022.
Quantidade: 6 e ½ (Seis e Meia) diárias.
Leia-se: Período da viagem: 27 a 31/12/21.
Quantidade: 4 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 728841

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, confor-
me abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/LACEN/2021 – PROC.757198/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE  LIMPEZA E TRATAMENTO DE 
AGUA E  RESERVATÓRIO com  manutenções (corretiva e preventiva), hi-
gienização, desinfecção, impermeabilização, monitoramento, instalações, 
sanitizações dos Poços  artesianos, Cisternas, Caixas d’agua , Casa de 
bomba, Central de Água Ultrapurificada, Purificadores, Bebedouros,  Filtros 
Centrais do sistema de retenção de ferro , Estação de tratamento de água 
(ETA) do Laboratório Central do Estado do Pará
DATA DA REABERTURA: 26/11/2021


